[image: image1.jpg]

Администрация Староиванцевского сельсовета
Шатковского муниципального района Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	12.09.2017 г.
	№
	38

	«О разработке местных нормативов градостроительного проектирования муниципального образования  «Староиванцевский сельсовет»  Шатковского  муниципального района Нижегородской области»

В соответствии со статьей 29.4  Градостроительного  кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Нижегородской области от 08.04.2008 № 37-З «Об основах регулирования градостроительной деятельности на территории Нижегородской области»,  постановлением администрации МО «Староиванцевский сельсовет» от 31.08.2017 г. № 36 «Об установлении Порядка подготовки и утверждения местных нормативов градостроительного проектирования МО «Староиванцевский  сельсовет»  Шатковского  муниципального района и внесения в них изменений», администрация МО «Староиванцевский  сельсовет» Шатковского  муниципального района  постановляет:

1. Разработать проект местных нормативов градостроительного проектирования МО «Староиванцевский сельсовет» Шатковского муниципального района Нижегородской области (далее – местные нормативы).

2. Проект местных нормативов обнародовать в порядке, установленном Уставом МО «Староиванцевский сельсовет» и разместить на официальном сайте администрации Шатковского  муниципального района.

3. По истечению двух месяцев со дня обнародования и размещения на официальном сайте администрации Староиванцевского сельсовета Шатковского  муниципального района проект местных нормативов направить в сельский совет Староиванцевского сельсовета  Шатковского муниципального района Нижегородской области для принятия решения по утверждению местных нормативов градостроительного проектирования.

4. Утвержденные местные нормативы разместить в федеральной государственной информационной системе территориального планирования в срок, не превышающий пяти дней со дня утверждения указанных нормативов.

5. Обнародовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом МО «Староиванцевский сельсовет»  Шатковского муниципального района Нижегородской области  и разместить на официальном сайте администрации Староиванцевского сельсовета   Шатковского муниципального района.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального обнародования.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Староиванцевского сельсовета                                                           А.Л. Николаев